
 

1 

 

Usnesení č.1/2019 
ze zasedání zastupitelstva obce Obříství, konaného 22.1.2019 od  18.00 hod.  

v zasedací místnosti obecního úřadu   

 

Přítomni dle prezenční listiny :       p. Zimová, p. Šulcová ,  p. Těšínský,                                                                    

                                                            p. Vohlídalová (příchod v 18:40 hod, hlasovala od bodu 15) 

                                                            p. Hyka, p. Šnajdr, Mgr. Jachková,               

                                                            p. Roman Vyšín, , p.  Holzmann 

Omluveni:          Petr Rudišar,      p. Kalašová                            

Hosté:                    

Zastupitelstvo    

ZVOLILO:  

ověřovatele Usnesení a zápisu:              p. Hyku, Mgr. Jachkovou 

zapisovatele :                                           p. Šulcovou 

 

1.  Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje kontrolu usnesení a zápisu z minulého zasedání 

    Hlasovalo pro:      8 proti: 0 zdržel se hlasování:      0 

 

2. ZO Schvaluje: 

a) zapisovatele   b) ověřovatele zápisu     c) navržený a rozšířený program 

Hlasovalo a)    pro:  8      proti: 0    zdržel se hlasování:     0 

Hlasovalo b)    pro:  7     proti:          0    zdržel se hlasování:     1 (p. Hyka) 

Hlasovalo c)    pro:   8     proti:         0     zdržel se hlasování:      0 

 

3. ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Obříství  pro žadatele 

Farní Charita, U Závor, IČO 47009730 ve výši 200 000,00 Kč pro rok 2019, jejímž předmětem je 

zajišťování sociálních služeb u klientů v denním stacionáři a terénních služeb v Obříství. 

Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro:  8 proti:  0 zdržel se hlasování: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4. ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Obříství pro žadatele TJ Sokol 

Obříství, IČO 42739462  v celkové výši 409 000,00 Kč pro rok 2019, jejímž předmětem je podpora 

činnosti organizace, trenérů a údržbu areálu. 

       Výsledek hlasování: 

        Hlasovalo pro:  8  proti:        0                zdržel se hlasování:     0 

        Usnesení bylo schváleno. 

 

5. ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Obříství pro žadatele Český 

rybářský svaz,místní organizace Obříství, IČ 49519891 ve výši 35 000,00 Kč pro rok 2019, jejímž 

předmětem je nákup skladového kontejneru HC 20. 

Výsledek hlasování: 

        Hlasovalo pro:  8                proti:     0  Zdržel se hlasování:    0 

        Usnesení bylo schváleno. 

 

6. ZO souhlasí  s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Obříství pro žadatele 

Obřístevský spolek májový , IČO 06104053, zastoupený Michaelou Vohlídalovou ve výši 10 000,00 

Kč pro rok 2019, jejímž účelem je podpora kulturní akce  „Pořádání staročeských májů“ v obci 

Obříství. 

Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro:  8  proti:  0 zdržel se hlasování: 0 

Usnesení bylo schváleno. 



 

2 

 

 

 

 

7.   ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Obříství pro žadatele  AVES 

z.s. Kladno, IČ 70862796 ve výši 2 000,00 Kč pro rok 2019,jejímž předmětem je Záchrana zraněných 

živočichů z volné přírody z katastru obce Obříství. 

         Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro:  8 proti: 0    zdržel se hlasování:     0 

         Usnesení bylo schváleno. 

 

8.    ZO schvaluje ZO schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Obříství pro rok 

2019 ve výši 3 000,00 Kč pro Maltézskou pomoc, o.p.s. , IČO 26708451, se sídlem Lázeňská 485/2, 

Praha 1, jejímž účelem je finanční podpora projektu Doprovázených obřístevských dětí s postižením do 

školských zařízení.  

Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro:  8 proti: 0  zdržel se hlasování:    0 

        Usnesení bylo schváleno. 

 

9. ZO souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Obříství pro rok 2019  

pro žadatele MAS Vyhlídky, z.s. IČ 26676184 ve výši 5 000,00 Kč, jejímž  předmětem je poskytnutí 

neinvestiční dotace na realizaci projektu „Činnost MAS Vyhlídky, z.s. na rok 2019“. 

Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro:  8 proti:  0  zdržel se hlasování: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

10. ZO souhlasí s uzavřením Darovací smlouvy o poskytnutí daru z rozpočtu obce Obříství pro žadatele 

Knihovna města Mladá Boleslav ve výši 500,00 Kč pro rok 2018, jejímž účelem je podpora 

knihovnických služeb pro knihovnu Obříství. 

Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro:  8 proti: 0  zdržel se hlasování: 0 

         Usnesení bylo schváleno. 

 

11. ZO  schvaluje Provozní řád  velkoobjemových kontejnerů, nebezpečného a komunálního odpadu, 

železa a biologicky rozložitelného odpadu platný na území obce Obříství pro rok 2019. 

Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro:  8 proti:  0 zdržel se hlasování: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
12. ZO schvaluje Smlouvu o pachtu lesních pozemků uzavřenou dle ust. § 2332 a násl. občanského 

zákoníku  (zákon č. 89/2012 Sb., v platném znění), uzavřenou se společností Lesní Středočeská CZ 
s.r.o. , se sídlem Klínec 240, IČO 24232769, zastoupená Ing. Filipem Tobolkou o celkové výměře 
106 046 m

2
 za dohodnutou cenu 10.000,- Kč ročně.  

Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro:  7  proti: 0 zdržel se hlasování:   1 (p. Hyka) 

         Usnesení bylo schváleno. 

 

13. ZO schvaluje přidělení bytu č.3 v domě s pečovatelskou službou v obci Obříství, paní J. F.  

Hlasovalo pro:  8  proti: 0 zdržel se hlasování:  0 

        Usnesení bylo schváleno.  

 

14. ZO schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, č.sml. IP-12-6011243/VB/1, 

název akce: Obříství, přípojka NN pro p.č. 710/45, K Větrolamu. Předmětem věcného břemene je 



 

3 

 

kabelové vedení v délce 91, jehož vymezení je vyznačeno v geometrickém plánu č. 996-213/2017 

vypracovaném geodetickou kanceláří INSAT spol. s r.o. , Praha 7. VB se zřizuje za jednorázovou 

náhradu ve výši 22.750,- Kč bez DPH, 27.527,50 Kč vč. DPH (91 m x 250,- Kč + 21% DPH). 

Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro: 7  proti:     0            zdržel se hlasování:    1(p. Hyka) 

Usnesení bylo schváleno.  

 

15. ZO schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, jejímž předmětem je uložení 

plynárenského zařízení v pozemku obce Obříství p.č. 1550/1 v k.ú. Obříství pro potřeby připojení 

stavby rodinného domu na pozemku p.č.  844/22 v k.ú. Obříství . Skutečná poloha plynárenského 

zařízení včetně rozsahu věcného břemene je stanovena a vyznačena v geometrickém plánu č. 1064-

50/2018, vyhotoveném Mělnická geodetická s.r.o., Buzručova 108, Mělník v celkové délce 5,5 bm . 

VB se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 1.500,- Kč bez DPH, 1.815,- Kč vč DPH (6 mx 250,- 

Kč + 21% DPH). 

Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro:  9  proti: 0  zdržel se hlasování: 0 

 

16. ZO schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě  o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IZ-12-60011300/VB/01, Obříství, přeložka VN, TS , pč. 75/95-PM OBD CZECH“, 

Předmětem budoucí smlouvy je uložení kabelového vedení NN 0,4kV (kNN), v zemi uložené kabelové 

vedení VN 22kV (kVN) a plastový pilíř s rozvodnou skříní (RS) včetně přívodních kabelů NN 0,4 kV 

(kNN). Předpokládaný rozsah omezení na pozemcích obce p.č. 75/237 a 75/268 v k.ú. Obříství činí 63 

bm (kNN a kVN) a 0,5 m
2
 a po dokončení bude vymezen geometrickým plánem.  

Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro:  9           proti:    0                zdržel se hlasování:    0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

17.  ZO schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu 

provést stavbu č. IP-12-6015578/VB/1, Obříství, Spojovací ul. p.č. 844/1. Předmětem budoucí 

Smlouvy je kabelové vedení NN 0,4kV,cca 10 bm v pozemku obce p.č. 1550/1 pro stavební pozemek 

p.č. 844/1. Rozsah věcného břemene bude vyznačen po dokončení stavby v geometrickém plánu.  

Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro:  8         proti: 0         zdržel se hlasování:  1 (p. Hyka) 

Usnesení bylo přijato. 

 

18. ZO schvaluje spoluúčast ve výši 50.000,- Kč na vzniklé škodě, která byla způsobena pádem přestárlých 

topolů na pozemcích obce  na pozemky ve vlastnictví společnosti ARBOEKO s.r.o., kde bylo 

poškozeno 67 stromů – víceleté kultury okrasných stromů.  

Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro:  9  proti:  0 zdržel se hlasování:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

19. ZO přijalo stanovisko stavebního odboru při MěÚ Neratovice, jehož předmětem je pořízení změny 

územního plánu obce Obříství. ZO doporučuje tuto záležitost projednat na příštím jednání 

zastupitelstva. 

 

20. ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1 k 22.1.2019 

příjmy 
  Text Zmena UR 

dotace na žáka a správu 452 000,00 452 000,00 

věcná břemena 30 000,00 30 000,00 

 
482 000,00 

 

   



 

4 

 

výdaje 
  Text Zmena UR 

finanční vypořádání minulých let 1 600,00 1 600,00 

náhrada škody Arboeku 50 000,00 50 000,00 

 
51 600,00 

 

   financování 
  Text Zmena UR 

financování -430 400,00 14 300 073,00 

  Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro: 9  proti:  0 zdržel se hlasování:   0 

Usnesení bylo přijato: 

 

21. Diskuze,  

 Starostka Jitka Zimová seznámila občany se sdělením odboru životního prostředí Neratovice   

      v rámci změn Vodního zákona č. 254/2001 Sb., novelizováno zákonem č. 113/2018 Sb., platného    

       od   1.1.2019. Vodoprávní úřad v souvislosti s novelou zákona žádá , aby v rámci svých 

prostředků  obce předaly informace občanům tak, aby tito od počátku roku 2019 dodržovali nová 

platná ustanovení novely vodního zákona v praxi. Upozornila na nutnost zajistit napojení stavebních 

objektů v rámci katastru obce na veřejnou kanalizaci s ČOV.   Dále novelizace vodního zákona se 

týká realizace tzv. „průzkumných vrtů“, které se nově od 1.1.2019 nebudou jen ohlašovat, ale žádat 

vodoprávní úřady o souhlas formou tzv. „volné žádosti“ v souladu s ustanovením § 45 zák.č. 

500/2004 Sb..  

 

 

 

Předsedající poděkovala všem přítomným za účast a  jednání ukončila v 19:15 hodin. 

 

 

 

 
1) Prezenční listina 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne:     23.1.2019 

Zapisovatel:   Renáta Šulcová 

 

Ověřovatelé:  Mgr. Milena Jachková, Drahoslav Hyka 

 

 

 

  

 


